
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 26 DEL 19/01/2015

SETTORE Ecologia e Ambiente

OGGETTO: SITO WEB DEL C.R.E.A. DELLA PROVINCIA DI COMO - WWW.CREACOMO.IT
- SERVIZIO DI MANUTENZIONE, AGGIORNAMENTO E CANONE ANNUO - ANNO 2015  - EURO

732,00 - CIG Z9112B5852.

IL RESPONSABILE
F.to BINAGHI FRANCO

Data esecutività:



Determina n. 26 del  19/01/2015

Oggetto: Sito web del C.R.E.A. della Provincia di Como - www.creacomo.it – servizio di
manutenzione, aggiornamento e canone annuo – anno 2015  - euro 732,00 – CIG
Z9112B5852.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ECOLOGIA E AMBIENTE

ATTESO che presso il Settore Ecologia ed Ambiente della Provincia di Como opera il C.R.E.A
(Centro di riferimento per l’Educazione ambientale) di Como che si occupa di promuovere sul
territorio provinciale le attività di informazione, formazione, didattica ambientale ed educazione
ambientale anche in collaborazione con enti, istituti scolastici, associazioni, ecc.;

RICHIAMATE:
- la determina dirigenziale n. 1786 del 24.10.2006, esecutiva, con la quale si conferiva

apposito incarico alla Società Società BluMade SRL per  la realizzazione del sito internet
del C.R.E.A. di Como;

-  la determinazione dirigenziale n. 1489 del 7 ottobre 2010, esecutiva, con la quale si
conferiva alla apposito servizio per il rinnovo del sopracitato sito internet del C.R.E.A.
della Provincia di Como:www.creacomo.it,  comprendente tra l’altro la gestione,
l’assistenza e manutenzione attiva del portale, la modifica delle pagine statiche e non
gestibili direttamente dal C.R.E.A., agli aggiornamenti grafici o istituzionali,
registrazione su motori di ricerca gratuiti nonché il rinnovo annuale del canone per il
servizio di hosting;

ATTESO che il sito, regolarmente attivato, viene costantemente aggiornato dal personale del
C.R.E.A. con l’assistenza della suddetta Società BluMade;

CONSIDERATO che occorre procedere, anche per l’anno 2015, al rinnovo del servizio di cui
trattasi, al fine di mantenere attivo il portale, importante strumento di comunicazione e
informazione delle attività progettate e promosse dal C.R.E.A. della Provincia di Como;

VISTA l’offerta presentata in data 16.01.2015  dalla stessa Società BluMade srl– sede legale a
Luisago – Via Risorgimento, 70 e sede operativa a Como Via Canturina, 183/A -per un totale
complessivo di € 732,00 (IVA 22% inclusa), allegata al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale;

RICHIAMATA altresì la determinazione dirigenziale n. 2144 del 22/12/2010 esecutiva, di
impegno di spesa ex art. 183 – V comma D.Lgs 267/2000;

ATTESO che la spesa prevista di € 732,00 (IVA 22% inclusa) trova capienza negli
stanziamenti assegnati al Cap. 20054-  Imp. 1751/2010 – cod.bil. 1070303 – servizio n. 1 –
PEG n. 1 – progetto RPP n. 01 – programma n. 12 – c.c.n. 22  del bilancio anno 2010;

RICHIAMATA la  Legge 13 agosto 2010  n. 136 e successive modifiche ed integrazioni “Piano
straordinario contro le mafie nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” che
detta nuove disposizioni per la tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di
forniture e servizi;

VISTA la deliberazione del Presidente n. 76 del 30/12/2014 di proroga, durante la fase di
esercizio provvisorio, dell’applicazione del Piano Esecutivo di Gestione 2014;

D E T E R M I N A

1.di rinnovare, per il titolo e le motivazioni indicate alle premesse, per l’anno 2015, alla Società
BLUMADE srl – – sede legale a  Luisago – Via Risorgimento, 70 e sede operativa a Como Via
Canturina, 183/A Via Canturina, 183/a – Como -  il servizio relativo alla gestione, all’assistenza
e manutenzione attiva del portale, alla modifica delle pagine statiche e non gestibili
direttamente dal C.R.E.A., agli aggiornamenti grafici o istituzionali, registrazione su motori di



Determina n. 26 del  19/01/2015

ricerca gratuiti nonché al rinnovo del canone per il servizio di hosting per l’anno 2015, secondo
i contenuti dell’offerta in data  16/01/2015 allegata al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale, e per un costo complessivo di € 732,00 (IVA 22% inclusa);

2.di dare atto che la somma di cui al punto 1) trova capienza negli stanziamenti assegnati al
Cap. 20054 -  Imp. 1751/2010 – cod.bil. 1070303 – servizio n. 1 – PEG n. 1 – progetto RPP n.
01 – programma n. 12 – c.c.n. 22  del bilancio anno 2010;

3.di dare atto altresì che il presente affidamento verrà formalizzato mediante scrittura privata
soggetta a registrazione in caso d’uso, allo scopo di recepire gli obblighi di tracciabilità
finanziaria introdotti dall’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i.;

4.di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria per i successivi adempimenti
di competenza.

IL RESPONSABILE
F.to BINAGHI FRANCO


